דְּקָרָךְ לְשׁׂוֹן הַקְדֵּשׁ  
HOC EST,

GRAMMATICA  
LINGUÆ SANCTÆ INSTITUTIO,

Cum vocum omnium anomalarum  
indice, & explicatione,

A U C T O R E

JOSEPHO PASINO

Sacrae Scripture, & Linguae Hebraicæ  
in Gymnasio Taurinensi Professore.

ACCEDIT EJUSDEM

ORATIO

Habita, cum publicum docendi munus  
auspicaretur, A. MDCCXX,

JUSSU, ET AUSPICIIS

INVICTISSIMI REGIS

VICTORII AMEDEI.

EDITIO ALTERA CORRECTIOR, ET AUCTION.

P  P

PATAVII, Typis Seminarii MDCCLXVI.

Apud Joannem Manfrè. Superiorum permisso.

INVICTISSIMO REGI  
VICTORIO  
AMEDEO  
JOSEPHUS PASINUS

F.

**U**T primum in amplissimam hanc Disciplina-  
rum, & Artium Academiam, tua munificen-  
tia, Rex Invictissime, instauratam me advoca-  
sti, illud statim cogitare coepi, qua ra-  
tione fieri posset, ut id ex animi tui  
voto conquerer, cuius gratia me tam  
benigne advocaveras. Ac Linguæ He-

a 2

brai-

GRAMMATICA  
LINGUA SANCTÆ INSTITUTIO  
CUM VOCUM OMNIUM TONIS  
INDICATÆ & EXPLANATIONE  
AUCTORIA  
Ioseph. Pasino  
ACCEDIT ETIPOGRAPHIA  
ORATIO  
IN VICTISSIME REGI  
VICTORII AMDEI

Pro Pro

AD T. PLATAT  
ALIAS CONFESSOR TE ACCITAS

volui, quam bene de Catholica Ecclesia in hac litterarum instauratione sis  
meritus, qui Sacras Palæstinæ Musas  
desertas, atque obsoletas tutissimo lo-  
co excipis, magnaue liberalitate, &  
munificentia complecteris. Erubescen-  
tiant illæ quidem in tantam hanc præ-  
clarissimarum artium, ac disciplinarum  
societatem venire; sed augustam Ur-  
bem ingressæ, vix de animi tui pietate,  
ac magnanimitate audivere, cum  
anxiæ, atque sollicitæ a me magnope-  
re contenderunt, ut se aliquando in  
Regium conspectum proferrem. En il-  
las igitur pedibus provolutas tuis, sim-  
plices, rudes, verecundas, habitu mori-  
busque antiquis, sed ob id ipsum tua  
clementia, tuoque patrocinio dignas.  
Fac ut intelligent, Regis esse, atque  
adeo A M E D E I, nullum litterarum ge-  
nus magis fovere, quam quod ad Re-  
ligionem pertineat.

AD

braicæ institutio, quæ mihi una cum  
Sacrarum Litterarum interpretatione  
demandata fuit, absoluore forma &  
methodo, quam haætenus tradita fuit,  
indigere visa est. Ex Grammaticis e-  
näm Hebræi cum ipso nomine invisi-  
sunt, tum fere obscuri, & ex apicibus,  
& punctis mysteria captantes; Romani  
plerumque breviores, quam ad docen-  
dum opus fit; Heterodoxi plus æquo  
fusi; & nimia congerendi cura impedi-  
ti. Itaque cum certa Scripturarum co-  
gnitio ex recta linguarum intelligentia  
dependeat, quod tu quoque incredibili-  
li tua sapientia, Rex optime, vidisti,  
omnem diligentiam, & operam in il-  
lud contuli, ut Grammaticas Hebraici  
sermonis institutiones componerem, &  
quam maxima perspicuitate possem,  
universum hujus linguæ usum studiosæ  
juventuti patefacerem. Hanc autem  
studii nostri lucubrationem nomine tuo  
auspicatissimo ornandam, ac munien-  
dam putavi, tum quod in solo tuo  
nata est, tum quod omnes intelligere